

თავი I
2017 წლის I კვარტლის საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტის შესრულების
მაჩვენებლები

დასახელება	3 თვის დაზუსტებული გეგმა	3 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %- ში
შემოსავლები	2,233,537.6	2,426,727.8	108.6%
გადასახადები	2,097,000.0	2,274,272.0	108.5%
გრანტები	66,562.6	87,912.7	132.1%
სხვა შემოსავლები	69,975.0	64,543.1	92.2%
ხარჯები	2,294,718.5	2,071,274.2	90.3%
შრომის ანაზღაურება	348,688.6	335,481.6	96.2%
საქონელი და მომსახურება	289,332.5	222,092.4	76.8%
პროცენტი	122,647.1	119,726.9	97.6%
სუბსიდიები	170,811.9	114,597.6	67.1%
გრანტები	275,107.9	230,944.3	83.9%
სოციალური უზრუნველყოფა	809,468.5	807,196.0	99.7%
სხვა ხარჯები	278,661.9	241,235.5	86.6%
საოპერაციო სალდო	-61,180.9	355,453.7	-581.0%
არაფინანსური აქტივების ცვლილება	132,148.1	83,730.5	63.4%
ზრდა	149,648.1	120,361.8	80.4%
კლება	17,500.0	36,631.3	209.3%
მთლიანი სალდო	-193,329.1	271,723.2	-140.5%
ფინანსური აქტივების ცვლილება	-68,976.6	351,634.7	-509.8%
ზრდა	172,756.4	363,290.2	210.3%
ვალუტა და დეპოზიტები	0.0	224,997.4	#DIV/0!
სესხები	90,291.0	64,006.1	70.9%
აქციები და სხვა კაპიტალი	82,465.4	74,286.7	90.1%
კლება	241,733.0	11,655.5	4.8%
ვალუტა და დეპოზიტები	229,733.0	0.0	0.0%
სესხები	12,000.0	11,566.1	96.4%
აქციები და სხვა კაპიტალი	0.0	88.7	#DIV/0!
სხვა დებიტორული დავალიანებები	0.0	0.7	#DIV/0!
ვალდებულებების ცვლილება	124,352.4	79,911.5	64.3%
ზრდა	274,613.4	223,375.5	81.3%
საშინაო	84,992.5	88,856.3	104.5%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა	84,992.5	88,856.3	104.5%
საგარეო	189,620.9	134,519.1	70.9%
სესხები	189,620.9	134,519.1	70.9%
კლება	150,261.0	143,464.0	95.5%
საშინაო	23,637.0	24,435.8	103.4%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა	7,000.0	7,000.0	100.0%
სესხები	2,080.0	2,080.0	100.0%

დასახელება	3 თვის დაზუსტებული გეგმა	3 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
სხვა კრედიტორული დავალიანებები	14,557.0	15,355.8	105.5%
საგარეო	126,624.0	119,028.2	94.0%
სესხები	100,000.0	92,404.2	92.4%
სხვა კრედიტორული დავალიანებები	26,624.0	26,624.0	100.0%
ბალანსი	0.0	0.0	

**უნიშვნა: საანგარიშო პერიოდში ფასიანი ქაღალდების რეალიზაციით მიღებულმა თანხამ 404 510.8 ათასი ლარი, ხოლო ძირითადი თანხის დაფარვამ 315 654.4 ათასი ლარი შეადგინა. შესაბამისად, საბაზინო ვალდებულებების და საბაზინო ობლიგაციების გამოშვების შედეგად, საშინაო ვალდებულების ზრდამ შეადგინა 88 856.3 ათასი ლარი.*

დასახელება	3 თვის დაზუსტებული გეგმა	3 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
შემოსულობები	2,537,651.0	2,698,390.2	106.3%
შემოსავლები	2,233,537.6	2,426,727.8	108.6%
არაფინანსური აქტივების კლება	17,500.0	36,631.3	209.3%
ფინანსური აქტივების კლება (ნაშთის გამოკლებით)	12,000.0	11,655.5	97.1%
ვალდებულებების ზრდა	274,613.4	223,375.5	81.3%
გადასახდელები	2,767,384.0	2,473,392.7	89.4%
ხარჯები	2,294,718.5	2,071,274.2	90.3%
არაფინანსური აქტივების ზრდა	149,648.1	120,361.8	80.4%
ფინანსური აქტივების ზრდა (ნაშთის გამოკლებით)	172,756.4	138,292.8	80.1%
ვალდებულებების კლება	150,261.0	143,464.0	95.5%
ნაშთის ცვლილება	-229,733.0	224,997.4	-97.9%